

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6296,Numer-147-2008-11-19.html>  
05.05.2024, 10:24

Strona znajduje się w archiwum.

## Numer 147 (2008-11-19)

- [Święto Służby Cywilnej](#)
- [III edycja konkursu kulinarnego „Świętokrzyska potrawa świąteczna”](#)
- [Program przebudowy dróg lokalnych](#)
- [Powstał nowy urząd](#)
- [Jubileusz koła](#)
- [Konkurs plastyczny](#)

➤

**Święto Służby Cywilnej obchodzili pracownicy Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. W uroczystościach wzięli udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, wicewojewoda Piotr Żołądek oraz dyrektor generalny ŚUW Sławomir Neugebauer.**

- Dzisiejsza uroczystość oraz wszystkie wyróżnienia są podziękowaniem za normalność. Jest ona bowiem najbardziej pożądaną i najważniejszą wartością w Służbie Cywilnej. To właśnie administracja państwowa zapewnia trwanie, kontynuowanie i normalny porządek rzeczy - mówiła, zwracając się do pracowników ŚUW, wojewoda. Podziękowała również za pracę urzędników, ich zaangażowanie i ciągłe podnoszenie umiejętności, które przyczynia się do coraz lepszego funkcjonowania państwa.

W imieniu Prezydenta RP wojewoda oraz wicewojewoda odznaczyli również Medalami za Długoletnią Służbę 83 pracowników urzędu. Z rąk dyrektora generalnego ŚUW Sławomira Neugebauera 12 osób odebrało tzw. „Urzędnicze Oscary”, czyli Statuetki Służby Cywilnej. Nagrody za jubileusz pracy zawodowej otrzymało 23 urzędników, w tym również wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. - Dziękuję Państwu za dobrą pracę, a składając te podziękowania, życzę Państwu, aby praca ta spotkała się z uznaniem klientów, bowiem to właśnie ono jest największą nagrodą - powiedział dyrektor Neugebauer.

Statuetkami Służby Cywilnej zostali uhonorowani: Wiesława Tomaszewska, Barbara Zajac, Anna Wuttke, Zuzanna Szymańska, Joanna Knap, Mirosława Wilczkowska, Zofia Człowiekowska, Elżbieta Malczewska, Barbara Nowak, Agnieszka Oleszczak, Mieczysław Szymański oraz Waldemar Pietrasik. Z okazji Święta Służby Cywilnej wojewoda

spotkała się także z kierownictwem i pracownikami wojewódzkich służb, inspekcji i straży.



**Rozpoczęła się III edycja konkursu wojewody „Świętokrzyska potrawa świąteczna”. Jego celem jest przygotowanie potrawy świątecznej związanej z Bożym Narodzeniem, charakterystycznej dla danego regionu województwa świętokrzyskiego. Potrawy powinny odzwierciedlać charakter i kulturę danego regionu oraz zakorzenione w tamtejszych domostwach zwyczaje i obrzędy świąteczne.**

Wstępne eliminacje odbywają się na szczeblu gminnym. Gminy wybrały swych reprezentantów, którzy na konkurs mają prawo zgłosić maksymalnie trzy świąteczne potrawy. Na tym etapie są to tylko rozpatrywane przepisy kulinarne, które powinny zawierać w sobie nie tylko opis przyrządzenia potrawy, ale także jej związek z regionem i miejscowymi zwyczajami.

Kolejny szczebel eliminacji odbędzie się 24 listopada br. w powiatowych biurach Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Tam ze zgłoszonych propozycji gmin wybrane będą przepisy charakterystyczne dla danego powiatu. Każdy powiat wybiera jednego autora przepisów, wyjątkiem - z uwagi na większą liczbę gmin - jest powiat kielecki, który ma prawo do dwóch reprezentantów.

Przedstawiciele powiatów wyłonieni przez powiatowe biura ŚODR wezmą udział w finale konkursu, który odbędzie się w dniu 13 grudnia br. w Auli Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach. Finaliści szczebla powiatowego oraz wojewódzkiego otrzymują atrakcyjne nagrody rzeczowe ufundowane przez Wojewodę Świętokrzyskiego. Patronem medialnym konkursu jest Polskie Radio Kielce. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej urzędu wojewódzkiego [www.kielce.uw.gov.pl](http://www.kielce.uw.gov.pl)



**Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych był tematem spotkania wojewody Bożentyny Pałki-Koruby oraz wicewojewody Piotra Żołądka z samorządowcami z regionu świętokrzyskiego.**

W ramach programu wspierane będą projekty przebudowy, budowy lub remontu kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące do zwiększenia płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego, a także tworzące powiązania sieci dróg powiatowych i gminnych z siecią dróg wojewódzkich i krajowych. Chodzi m.in. o projekty przebudowy dróg gruntowych na drogę o nawierzchni twardej, zmianę geometrii drogi, podniesienie nośności konstrukcji, wyposażenie drogi w rozwiązania i elementy poprawiające bezpieczeństwo ruchu drogowego: budowa chodników, budowa azyli dla pieszych, sygnalizacje świetlne, montaż barier ochronnych.

Zgodnie z przyjętymi zasadami, gminy i powiaty będą mogły uzyskać dofinansowanie do 50 proc. kosztów inwestycji. Na jeden projekt będzie można otrzymać maksymalnie 3 mln zł dotacji. Przy czym powiaty będą mogły zgłosić maksymalnie dwa projekty w danym roku, a gminy tylko jeden. Województwo świętokrzyskie ma do dyspozycji na ten cel 62,5 mln zł, tyle samo co każdy z pozostałych 15 regionów.

Przyjmowanie wniosków potrwa do 21 listopada. Naborem oraz oceną wniosków zajmą się wojewodowie, którzy powołają specjalne komisje, składające się z dwóch pracowników urzędu wojewódzkiego oraz po jednym przedstawicielu urzędu marszałkowskiego, oddziału GDDKiA oraz Policji. Listy rankingowe wniosków będą znane najpóźniej do 5 grudnia.



## **Utworzona została Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, która przejęła większość zadań Wydziału Środowiska i Rolnictwa Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.**

Głównym celem działalności nowo powstałego urzędu administracji niezespalonej będzie usprawnienie procesu zarządzania środowiskiem w kontekście skuteczniejszej absorpcji środków Unii Europejskiej. Oprócz wydawania decyzji i raportów środowiskowych, Dyrekcja będzie też odpowiadać za gromadzenie danych i sporządzanie informacji o sieci „Natura 2000” i innych obszarach chronionych. Do jej obowiązków będzie należała również współpraca z organizacjami ekologicznymi.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska powstała zgodnie z ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Jej siedziba mieści się w budynku urzędu wojewódzkiego.



## **W uroczystościach jubileuszu 60-lecia istnienia Koła Łowieckiego „Pionier” w Kazimierzy Wielkiej uczestniczył wicewojewoda Piotr Żołądek.**

- Dbacie Państwo o mieszkańców lasów i one są Państwa największą pasją. Dokładacie wszelkich starań, aby zwierzętom żyło się jak najlepiej, dlatego las odwdzięcza się swoim bogactwem, które umiejętnie i z rozsądkiem potraficie wykorzystać - mówił wicewojewoda.

Koło Łowieckie „Pionier” w Kazimierzy Wielkiej powstało w 1948 roku, a jego założycielami było 15 myśliwych zamieszkujących tereny dzierżawione w istniejących wówczas obwodach łowieckich. Początkowo Koło nosiło nazwę „Partyzant”, a swoją siedzibę miało w Boszczyнку. Nazwę „Pionier” przyjęto w 1964 roku, przenosząc jednocześnie siedzibę do Kazimierzy Wielkiej.



## **Do końca listopada można nadsyłać prace na konkurs plastyczny „Święto 11 Listopada w Kielcach”. Zorganizowany przez wojewodę oraz Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich konkurs skierowany jest do młodych mieszkańców naszego regionu.**

Polega on na przedstawieniu w formie rysunku na kartce A-4 swych wrażeń z kieleckich obchodów 90. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Na odwrocie pracy konkursowej prosimy o napisanie imienia i nazwisko autora, wieku i numeru telefonu kontaktowego. Rysunki wysyłamy na adres: Świętokrzyski Urząd Wojewódzki - Gabinet Wojewody, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, z dopiskiem „Konkurs plastyczny Święto 11 Listopada w Kielcach”. Konkurs podzielony jest na trzy kategorie wiekowe, w której każde pierwsze trzy miejsca premiowane są nagrodami. Prace należy składać w terminie do 30 listopada 2008 roku (liczy się data stempla pocztowego).

---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---